[اشپولر، ۱۳۷۷: ۱۲۰]

پس از آشنایی خلفا با سازمان های دیوانی ساسانیان و بیزانس، آن را به عنوان سرمشق دربار خود قرار دادند. در غرب زبان یونانی و در بین النهرین (و نیز ایران) زبان ایرانی برای نگارش فرمانها حفظ شد. ولی این دو زبان کم کم در سال ۷۸هـ/۶۹۷م، جای خود را به زبان عربی دادند. این تغییر نگارش، نفوذ سنت های قدیمی دیوانی را بدون دگرگونی حفظ نمود. و کارکنان ایرانی همچنان در سرکار خود باقی ماندند. بی جهت نیست که در تاریخ های دیوانی و در تاریخهای وزراء درباره ساخت دیوان ساسانیان با نظارت های مربوطه، امتحان و ارتقاء مأموران در رابطه با تشکیلات اداری کشور، فرماندهی لشکر، نوشتن مقدمه در رسائل اداری، کلمات روی مهرها، دیوان ها و غیره گزارش داده اند.